ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

30 января 2008 г.

N 50

ОБ ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ДЕТЯМ ПОДРОСТКОВОГО
ВОЗРАСТА С 15 ДО 18 ЛЕТ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ В

ДЕТСКИХ ГОРОДСКИХ ПОЛИКЛИНИКАХ

Во исполнения постановления Правительства Москвы от 25.12.2007 N 1164-ПП "О Городской
программе "Год семьи в городе Москве", с целью улучшения оказания медицинской помощи детям
из многодетных семей и социальной защиты родителей, в дополнение к приказу от 19.01.2004 N 32
"Об оказании медицинской помощи детям-инвалидам и детям с хронической патологией (3 группа
здоровья) в возрасте до 18 лет в детских городских поликлиниках" приказываю:

1. Главному врачу детской городской клинической больницы N 13 им. Н.Ф.Филатова
(В.В.Попов), главному врачу городской больницы N 10 (В.И.Корышев), начальникам управлений
здравоохранения административных округов:

1.1. обеспечить оказание медицинской помощи детям подросткового возраста из
многодетных семей с 15 до 18 лет в детских городских поликлиниках, детских поликлинических
отделениях городских поликлиник и больниц. Срок: 01.02.2008;

1.2. обеспечить оказание медицинской помощи детям подросткового возраста из
многодетных семей с 15 до 18 лет в отделениях круглосуточной медицинской помощи детям на
дому.

2. Главным врачам детских городских больниц обеспечить консультативную помощь и
плановую госпитализацию детей подросткового возраста из многодетных семей с 15 до 18 лет.
Срок: 01.02.2008;

3. Главному врачу Бюро медицинской статистики (Л.Г.Жук) принять к сведению настоящий
приказ при приеме годовых статистических отчетов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Департамента здравоохранения И.А.Лешкевича.

Руководитель

Департамента здравоохранения
А.П.СЕЛЬЦОВСКИЙ